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A Hetednapi Adventista Egyház Magyar Uniójának információs lapja  2014. szeptember 27.

Tekintsünk felfelé, vezessünk Menny felé!

AdventInfo
Megjelenik: havonta  XVI. évfolyam 7. szám

A posztmodern világ  
és az evangélium

Országos média- és internetevangelizáció

„Kezdd ott, ahol vagy!
Használd azt, amid van!

Tedd, amit tudsz!”
/Arthur Asche/

Felgyorsult világunkban mindennapjaink 
részévé vált az internethasználat. Az em-
berek többsége naponta igénybe veszi a 
számítógép és az internet adta lehetősége-
ket, akár a munkavégzés, akár az ismeret-
szerzés, akár a szórakozás, kikapcsolódás 
céljából. Azonban felvetődik a kérdés: 
azt az időt, amit az internet előtt töltünk, 
mennyire használjuk fel keresztényként az 
evangélium terjesztésére, a misszió elő-
mozdítására? 

Világunk állandóan alakul, és egyre 
nehezebb lépést tartani az időbeli és kul-
turális változásokkal. Mivel az emberek 
is részesei ennek a változásnak, szeretnék 
megérteni ezeket a folyamatokat, s ezáltal 
fejlődni, új ismereteket szerezni. Ahhoz, 
hogy ebben a megváltozott, posztmodern 
világban is be tudjuk mutatni nekik Jézus 
Krisztus kegyelmét, nekünk is nyitottnak 
kell lennünk evangelizációs módszereink 
modernizálására.

Isten minden idő-
ben felhasználta a tech-
nika fejlődését ahhoz, 
hogy örömüzenetét va-
lamennyi gyermekéhez 
eljuttathassa. Meggyő-
ződésünk, hogy az Úr – 
a könyvnyomtatáshoz, a 
rádióhoz vagy a TV-hez 
hasonlóan – az interne-
tet is felhasználja annak 
érdekében, hogy em-
berek szívéhez elérjen 
evangéliumával.

A modern misszió
A Hetednapi Adventista Egyház létreho-
zott egy internetes evangelizációs oldalt, 
a LifeConnectet (LC), melynek célja, 
hogy megszólítsa az embereket széles e 
világon, és ezáltal létrehozzon egy online 
közösséget. A most már magyar nyelven 
is elérhető www.lifeconnect.info/hu/ in-
ternetes oldalon több mint 36 témában 
folytathatunk beszélgetéseket egymással 
(blog), képeket, videókat, idézeteket oszt-
hatunk meg embertársainkkal, akikkel kö-

zelebbi kapcsolatba 
is kerülhetünk, ha 
reagálunk egymás 
bejegyzéseire.

Azáltal, hogy az 
LC oldalán megosz-
tott dokumentumo-
kat más közösségi 
fórumokon is meg 
lehet tekinteni, el 
lehet olvasni, az LC 
lehetőséget ad arra, 
hogy az emberek 
saját közösségi pro-
filjukat felhasználva 

(„lájkolás”, megosztás), másokat is az LC 
oldalára hívjanak. Az LC nem titkolt célja 
az, hogy az érdeklődőket gondolkodásra, 
beszélgetésre indítsa úgy, hogy a részt-
vevők mindeközben megfeledkezzenek 
a közöttük lévő távolságról, faji, vallási, 
kulturális vagy világnézeti különbségek-
ről. Ezen a közösségi oldalon országha-
tárokra tekintet nélkül, az általunk értett 
nyelven, közösen felkutathatjuk és megis-
merhetjük az élet értékeit, kipróbálhatjuk 
a Biblia gyakorlati alkalmazhatóságát, ta-
nulmányozhatjuk az Igét, és megoszthat-
juk egymással tapasztalatainkat.

Az LC az evangelizáció új formája, 
amely a Jézus által is alkalmazott módsze-
ren alapul – elvegyülni az emberek között, 
együtt érezni velük, válaszolni az igénye-
ikre, végül az Úr követésére hívni őket. 
Jézus sokat beszélgetett az emberekkel, 
megismerte őket, elnyerte bizalmukat és 
barátságukat, s mindeközben megosztotta 
velük azt az üzenetet, mely minden kérdé-
sükre választ adott.

A mai embereknek csupán 26%-a be-
szélget a szomszédjával. Ezen a szomorú 
statisztikán segíthetnek a közösségi há-
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lózatok, melyek nagymértékben elősegí-
tik a régi kapcsolatok ápolását, és újabb 
barátságok megkötését. Ezek a fórumok 
összekötik az embereket, hiszen az egész 
világgal véleményt és nézeteket cserélhet-
nek. Továbbá az LC egy lépés, mely köze-
lebb vezeti az embereket az egyházunkkal 
való kapcsolat megteremtéséhez, különö-
sen azok vonatkozásában, akik eddig ki-
fejezetten elzárkóztak attól, hogy Istenről 
beszélgessünk velük, vagy attól, hogy be-
lépjenek valamelyik gyülekezetünkbe.

Az eredményesség négy feltétele
Azt, hogy az interneten végzett szolgála-
tunk eredményes legyen, négy egyszerű 
lépésben érhetjük el:
1.  Megszólítani az érdeklődőket
 A közösségi hálók sajátossága, hogy 

az érdeklődők újabb és újabb szemé-
lyeket vonzanak a kedvelt oldalakra. 
Ha barátaink, ismerőseink figyelmébe 
ajánljuk az oldalt, rövidesen az ő bará-
taik is csatlakozni fognak hozzánk.

2.  Minőségi tartalmat szolgáltatni
 Rendkívül fontos, hogy az oldalon 

megjelenített minőségi tartalom több 
legyen, mint amit e világ adhat az em-
bereknek, vigye közelebb az olvasókat 
Istenhez.

3.  Hitelesség
 Mindent elronthat a barátaink szemé-

ben, ha szép szavaink üres frázisok 
maradnak, s nem párosulnak meggyő-
ző, hiteles élettel. Mindig figyeljünk 
oda az interneten közzétett megnyil-
vánulásainkra!

4.  Kapcsolattartás
 Nem elég megnyerni az érdeklődést, 

fenn is kell tartani. Ápoljuk a kapcso-

latot a résztvevőkkel, hiszen így ala-
kulhat csak ki igazi közösség.

Az országos evangelizáció
Ez év októberében a LifeConnect szerve-
zői egy különleges programra hívják az 
érdeklődőket. Október első és második 
hétvégéjén péntek, szombat és vasárnap 
esténként 20 órakor egy hatrészes soro-
zat alkalmai kerülnek 
megrendezésre, melynek 
keretében egy, a szerve-
zők által kijelölt hely-
színen 80-100 ember 
vehet részt az interaktív 
beszélgetéseken. Hoz-
zájuk csatlakozva meg-
annyi más helyszínen a 
web-oldalon történő in-
ternetes élő közvetítésen 
keresztül bárki nyomon 
követheti az alkalmakat. 
Az otthonokban, gyü-
lekezetekben egyénileg 
megszervezett összejö-
veteleken családtagja-
inkkal, meghívott baráta-
inkkal, ismerőseinkkel meghallgathatjuk 
a Miroslav Pujic (a TED médiáért felelős 
osztályának vezetője) által tartott előadá-
sokat, valamint mi is megvitathatjuk az 
előadás, illetve a tematikába illeszkedő 
kisfilmek kapcsán felvetődő kérdéseinket, 
gondolatainkat. A sorozat egyes alkalmain 
az alábbi kérdésekre keressük majd a vá-
laszt:

1. Isten végzi a dolgát? (A bizalom-
ról); 2. Hogy kerülhetjük el a korrupciót? 
(Az emberi vágyakról); 3. Az élet: túlélés, 
vagy van célja? (A célokról); 4. Megbo-

csássak annak, aki bántott? (A megbocsá-
tásról); 5. A legnagyobb szociális szükség-
let (A szeretetről); 6. A világvége. Most 
komolyan! (A reményről);

Az este folyamán az előadáson kívül 
riportokat, tapasztalatokat és zenei szolgá-
latokat hallgathatunk meg, melyek között 
az előadás témájáról beszélgethetünk tár-
sainkkal.

Mindenkit arra biztatunk, hogy csat-
lakozzon ehhez a misszióhoz! Kérjük a 
gyülekezetek vezetőit, hogy nyújtsanak 
segítséget a szervezésben, illetve azoknak, 
akik otthonaikban nem tudnák megvalósí-
tani az összejöveteleket!

Jézus azt mondja: „Az aratnivaló sok, 
de a munkás kevés” (Mt 9:37). Ezzel a 
modern missziós eszközzel emberek mil-
lióit szólíthatjuk meg. Soha nem volt még 
ilyen lehetőség a kezünkben. Használjuk 
hát jóra, s jól az internetet!

Kormosné Dr. Döbrei Zsuzsanna

Közérdekű unióbizottsági döntések
Az Unióbizottság 2014. szeptember 16-án kinevezte a következő 
konferenciai időszakra az intézmény-, osztály- és szolgálatvezető-
ket. A kinevezések során a bizottság a tavaszi Uniókonferencia által 
elfogadott stratégiai irányelveknek megfelelően nagy hangsúlyt 
helyezett a gyermek- és ifjúsági szolgálatokra is. 

A bizottság az alábbi testvéreket választotta meg:

ADHSZK (Adventista Diakóniai és Humán Szolgáltató Központ)  
vezetője: Tóth Sándor

ADRA ügyvezető igazgató: Zohán Tünde
Advent Kiadó igazgató: Egerváriné Kökényes Zsuzsa
ATF rektor (Az ATF igazgatótanács választotta meg): Dr. Szilvási József
Reménység Evangelizációs Központ vezetője: Ócsainé Demeter Irén

Családi Szolgálatok Osztálya: Dr. Mihalec Gábor
Egészségügyi Szolgálatok Osztálya: Dr. Ősz-Farkas Ernő
Gyermekszolgálatok Osztálya: Mihalec Dóra
Ifjúsági Szolgálatok Osztálya (az egyházterületekről 3-3 körzeti 

lelkész bevonásával): Csizmadia Róbert
Cserkészet (nem önálló osztályként, hanem az Ifjúsági Osztály  

részeként, de önálló összekötővel): Kassai Csaba

Kommunikációs Osztály: Ócsai Tamás
Lelkészegyesület: Csizmadia Róbert
Lelkészházastársak Egyesülete: Ócsainé Demeter Irén
Nevelési Osztály: Dr. Szilvási József
Sáfársági Osztály: Hegyes-Horváth Géza
Személyes Szolgálatok Osztálya: Hegyes-Horváh Géza
Szombatiskolai Osztály: Zarkáné Teremy Krisztina
Vallásszabadsági Osztály: Ócsai Tamás
Zenei Osztály: Pörneki Attila
Internetmissziós Szolgálat: Törőcsik Mészöly Viktória
Adventista-Zsidó Barátság Szolgálat: Dr. Tokics Imre
Ellen Gould White Szolgálat: Zarkáné Teremy Krisztina
Adventista Misszió Szolgálat: Ócsai Tamás
Börtönmissziós Szolgálat: Zolyomi Endre

A Magyar Unió 5 éves stratégiai tervezése (beleértve az intézmények, 
osztályok, szolgálatok terveit) az UB által elfogadott menetrend szerint 
az év végére lezárul, melyről szintén tájékoztatjuk majd az AdventInfo 
olvasóit.

Kommunikációs Osztály
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A missziókonferenciának 2014-ben is a balatonlellei üdülőnk adott otthont július 1–6. között, ez alkalommal immár negyedszer.  
A konferencia meghívott előadója idén Michael G. Hamilton, a TED szombatiskolai osztályvezetője volt. A konferencia központi  
gondolata a hazánkban most ősszel induló, városokért végzendő misszió volt, ezért a különböző plenáris és szekció előadások  

– a szombatiskolai, női szolgálatok, családi, egészségi, szociális és ifjúsági osztálytitkárok vezetésével –  
mind ennek a célnak a megvalósulásához adtak gyakorlati tanácsokat és ötleteket,  

melyekről az alábbi összefoglalók adnak némi ízelítőt, csupán néhány gondolat erejéig.

Misszió a városokért   – 

A Balatonlellén 2014. július 1–6. között megrendezett missziókonferencián 
szombatiskolai programot is tartottunk. Fő előadónk dr. Michael G. Hamilton, a 
Transzeurópai Divízió Szombatiskolai Osztályának vezetője volt. 

A délelőtti plenáris előadásokon, majd a szekciók alkalmával beszélt a kö-
zösség szerepéről és erejéről (Krisztussal való közösségünknek meg kell mutat-
koznia az egymással való közösségünkben) és a személyes bibliatanulmányozás 
fontosságáról (az Írás helyes olvasása, pontos értelme, helyes megélése: enge-
delmeskedni Isten hangjának. Az igazságnak való engedelmesség a hitélet növe-
kedéséhez vezet.). Bátorított a gyülekezeteken belül, egymáshoz szervesen kap-
csolódó, összehangoltan működő, kis bibliatanulmányozó csoportok alakítására. 

A program hatását érzékelteti, amit az egyik résztvevő megfogalmazott: 
Most érett meg bennem az elhatározás, hogy én is tanító legyek.

Zarkáné Teremy Krisztina

Szombatiskolai altábor

Mint ahogyan az utóbbi években már szokássá vált, idén is megrendezésre 
került a missziókonferencia ifjúsági altábora. A sok érdeklődő fiatal különféle 
témákban hallgathatta meg Ócsai Tamás, dr. Mihalec Gábor és Horváth Péter 
előadásait, akik minden alkalommal a fiatalokat érintő témákat feszegettek – a 
tanítványságtól a vitázás helyes módjáig. 

A délelőtti előadások után a szabadprogram alkalmával a fiatalok önszer-
veződő sporteseményeken vehettek részt, sőt akár a város utcáin egy-egy szál 
cigarettáért almát osztogathattak a járókelőknek a LifeConnect szervezésében. 
Este, a fiatalok által legforgalmasabbnak tartott időszakban különböző közös-
ségi programokra vártuk a résztvevőket, úgy, mint dicsőítő est – a program di-
csőítő csapatával, a Cél:Kereszttel, – vagy társasjáték este. Az érdeklődők újra 
összemérhették bibliai tudásukat a Heroes kvízparty során, mégis, a leglátoga-
tottabb esti vetélkedő a záró estén megrendezett Nemek Harca volt, ahol idén a 
fiúk nyertek. 

Örülünk, hogy újra együtt lehettünk, és már várjuk a jövő évi missziókonfe-
renciát, hogy találkozhassunk ismét!

Ömböli Krisztián

Ifjúsági altábor

Fo
tó

k: 
Va

rg
a N

or
be

rt
/r

ek



AdventInfo

4

A „Fitt szekció” 6.40-kor indult. Senki nem gondolta, hogy ez lesz az egyik 
leglátogatottabb csoportfoglalkozása a tábornak.

Igaz, nem ülve kellett végighallgatni, hanem állva végiggyalogolni. 5 nap 
alatt kiderült, hogy a reggeli mozgáshoz hozzá lehet szokni; hiányzik, ha elma-
rad; a mozgáshoz nem kell más, mint egy cipő és jó reggeli csengőhang. A többi 
már az izmok dolga. 20 perc alatt már mérhető és érezhető hatás tapasztalható az 
5 km körüli távon. Mindenki a maga ritmusában haladt és célba ért. Napközben 
frissebb elme, jobb izomtónus és jó adag endorfin emlékeztetett a reggeli startra.

Sokan azóta is járják ezt a szekciót, akkor is, ha nincs még 30-40 társuk.

Dr. Ősz-Farkas Ernő

„Fitt szekció”

Ezzel a mottóval indult el a Női Szolgálatok Osztálya az idei missziókonferenciára. A szekcióban olyan értékekről szóltunk, 
amelyek át- és átszövik a nők mindennapi életét, és segítik őket az evangélium terjesztésében. Isten mindenki számára adott 
legalább egy talentumot a szolgálat végzéséhez. 

A munkacsoport tagjai közül hárman tartottak előadást.
Dr. Tokics Imréné – Értékes vagy! című prezentációjában 

azt hangsúlyozta, milyen értékek vannak, amelyek boldoggá 
tesznek, és miként változik az értékrend. Beszélt arról, hogy a 
Teremtőtől kapott értékeket hogyan kamatoztathatják a nők a 
családjuk, a munkahelyük és a gyülekezetük felé. Ezután a je-
lenlevők megtekintettek egy rövid kisfilmet arról, hogy mennyi-
re értékesek a nők a környezetük számára. (Lásd https://www.
youtube.com/watch?v=TVwwlOBTqJw)

Bihariné Lehelvári Edit jó tanácsok és példák alapján mutat-
ta be, miként vehetnek részt a hölgyek lelkesedéssel a misszió-
ban. Kiemelve azt, hogy egy mosoly, egy jó szó vagy a bátorítás, 
együttérzés, milyen sokat jelenthet mások számára.

Hella Éva arról szólt, hogy a nők kreativitásukkal igazán hasznos eszközzé válhatnak a Mester kezében. Előadásában ké-
pekkel illusztrált ötleteket adott, hogyan végezhetik hatékonyan munkájukat mint nők, amelyben segítségül lehetnek egymás 
hitbeli fejlődésére is.

Gyürüsné Horváth Anna különleges „láthatatlan színházat” készített bibliai történeket felhasználva, amelyben közel har-
minc hölgy vett részt, akik úgy érkeztek a kijárathoz, hogy emlékezetes tapasztalatot szereztek az Úrral, ami erősítette Istenbe 
vetett bizalmukat. 

A három napon át tartott előadások mindegyikén a munkacsoport tagjai érdekes kézimunkával készített ajándékokkal 
lepték meg a jelenlevőket, melyek között szerepelt hűtőmágnes, „Fordulj Jézus felé!” felirattal, egy kis csomag levendula, 
mely azt jelezte: „Légy jó illat mások számára!”, és még sok más apró ajándék. A résztvevők színes tájékoztatót kaptak a Női 
Szolgálatok Osztályának tevékenységéről.

Az egyik jelenlevő, Viktor Andrásné így nyilatkozott erről a szekcióról: „Először vettem részt a Női Szolgálatok munká-
jának megismerésében. Mély hatást gyakorolt rám az, hogy milyen értékes vagyok az Úr szemében, a misszióra való bátorítás 
és a láthatatlan színház is, amikor éreztem, hogy Isten mélyen megszólít és megerősíti bennem: az Övé vagyok!”

(TINÉ)

Női lelkesedéssel a misszióban

Fotó: tINÉ
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A szétszórtságban élő magyar adventis-
ták számára évről évre egy felemelő és 
lelki tapasztalatokban gazdag élmény az 
Észak-amerikai Magyar Bibliakonferen-
cia, amelyet 1955-től gyakorolunk kisebb 
nagyobb megszakítással. Ez évben Toron-
tóban (Kanada) került megrendezésre a 
46. Magyar Bibliakonferencia július 4–6. 
között a Tyndale Teológiai Főiskola ima-
termében.

Az észak-amerikai magyar gyüleke-
zetek egymást váltva tartják a Bibliakon-
ferenciákat: Cleveland, New Jersey, New 
York, Torontó. Ez a négy magyar gyüle-
kezet négy különböző egyházterülethez 
tartozik.

Az Észak-amerikai Divízió nyilván-
tartása szerint a területén körülbelül 500 
magyar adventista él, akik közül 150-en 
tartoznak az említett négy gyülekezethez, 
míg a többi 350 személy angol gyüleke-
zetek tagja.

Meg kell említenünk, hogy a kali-
forniai magyar adventisták Danyi István 
nyugalmazott lelkész lelkigondozásában 
kéthetente gyűlnek össze Loma Lindán.

A Magyar Bibliakonferencián elég 
nagy számban vesznek reszt az itt kirán-
duló magyar testvéreink is. A gyülekezete-

inkhez tartozó tagok Magyarországról, Er-
délyből és a Vajdaságból vándoroltak ki.

Köszönjük a Magyar Unió támoga-
tását, ugyanis évente küld képviselőt, 
aki mint vendégszónok szolgál a Biblia-
konferencián. Ez évben Hegyes-Horváth 
Géza testvér, a Tiszavidéki Egyházterület 
elnöke volt a vendégünk a Magyar Unió 
részéről; Az Ontarioi Egyházterület részé-
ről pedig Bibulovic Jakab testvér, a Gyüle-
kezetnövekedés és Evangelizáció Osztály 
vezetője volt jelen, aki péntek este szólta 
Isten Igéjét.

Bibliakonferenciánk mottója ebben az 
évben ez volt: „Én és az én házam az Úr-
nak szolgálunk” (Józs 24:15).

Sok lelki áldásban volt részünk rég 
nem látott testvéreinkkel az énekek, ze-
neszámok, költemények, tapasztalatok, 
beszámolók, imák és Isten Igéjének meg-

osztása által, valamint a találkozások és 
az asztalközösség révén. Vasárnap délután 
megtekinthettük a Mózes által készített sá-
tor mását valódi méreteiben a bútorzattal 
és a papi öltözettel, ami segített a megvál-
tási terv megértésében.

Az advent reménységet felfrissítve 
szívünkben távoztunk, várva a következő 
Bibliakonferenciát – ha még e földön le-
szünk – 2015-ben, a New Jersey magyar 
gyülekezet szervezésében; ha pedig eljön 
értünk a mi drága Megváltónk, akkor úgy 
váltunk el, hogy találkozunk a Kristály-
tengernél.

Üdvözölnek a szétszórtságban élő 
testvéreitek, Krisztus szeretetének mele-
gével.

Nagy Károly
torontói lelkipásztor

(a gyülekezet weblapja: www.torontoiadventistak.org)

Észak-amerikai Magyar  
Bibliakonferencia

2012-ben adott hírt az AdventInfo ar-
ról, hogy megkezdte működését az első 
magyarországi adventista általános isko-
la Szabolcs-Szatmár-Bereg megyében, 
Tiborszálláson. Az első két, adventista 
fenntartásban működő tanév során Bíró 
Sándorné volt az intézmény igazgató-
ja, akiben egy szorgalmával, pedagógiai 
szakmai ismereteivel, emberségével pél-
dát mutató személyt ismerhettünk meg. 
Nagyon hosszú pedagógiai és ugyancsak 
hosszú igazgatói szolgálat után vonult 
nyugdíjba az elmúlt tanév végén. 

A tantestület, a helyi önkormányzat, a 
Hetednapi Adventista Egyház vezetősége 
hosszan tartó, sok szempontot figyelembe 
vevő keresés után egyhangúlag Kovácsné 
Lengyel Andreát javasolta Bíró Sándorné 
utódjaként, akit az Unióbizottság a 2014. 
szeptember 16-i ülésén ki is nevezett a 
Tiborszállási Péchy László Adventista  
Általános Iskola igazgatójának. A sze-

mélyes meghallgatás 
mellett az Unióbizott-
ság döntésében nagy 
szerepet játszott az a pe-
dagógiai program, ame-
lyet Kovácsné Lengyel 
Andrea elkészített, és 
amelyet szeretne meg-
valósítani az iskolában. 
Ebben nagy hangsúlyt 
kap a hitoktatás, az ún. 
csendeshetek bevezeté-
se, a tanítás színvona-
lának emelése, az iskola jó hírének széles 
körben való megismertetése a környékbeli 
településeken, a közösségformálás és szá-
mos más olyan elem, amelyek megegyez-
nek egyházunk elveivel is. 

Az elmúlt két évben az iskola sokat tett  
azért, hogy sokan megismerhessék az ad-
ventistákat, és egy pozitív kép alakuljon 
ki egyházunkról az emberekben, akikre 

érdemes odafigyelni. Reméljük, hogy ez a 
jövőben is érvényes lesz ezen intézmény 
munkájára. 

Kívánunk jó egészséget, bölcsességet 
és sok áldást az új igazgatónő életére és 
szolgálatára! Imáink során ne feledkez-
zünk meg erről az intézményről sem!

Tóth Sándor

Új igazgatója van  
az adventista általános 

iskolának

Kovácsné Lengyel Andrea (középen)  
Ócsai Tamás unióelnökkel és Tóth Sándor ADHSZK vezetővel
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Ki az az ember? – …fekete sapkában, 
edzőnadrágban, pólóban, sportcipőben ott 
elől, az előadók pulpitusa mellett? Mit 
keres a nyakkendős, köztiszteletben álló 
előadók helyén? Ráadásul nem is beszél, 
hanem néhány nyújtó gyakorlat után, 50 
fekvőtámaszt, 50 felülést és jumping jacks 
gyakorlatokat végez. Majd lazán visszalép 
a mikrofonhoz és azt mondja: „Walk the 
Talk” (lásd a nagy képet jobbra). A szlo-
gent nehéz lefordítani szó szerint, de az a 
lényege, hogy ne csak tanítsunk, hanem 
„gyalogoljuk le”, amit mondani akarunk. 

Delbert Baker, a Generál Konferen-
cia egyik alelnöke, izzadt homlokkal, de 
egy cseppet sem kifulladt hanggal mély 
benyomást tett a második egészségügyi 
világkonferencia 1200 résztvevőjére. 

Vezetői támogatás – A világegyház 
vezetői olyan létszámban voltak jelen a 
konferencián, hogy az egyik szünetben 
összeülhetett a Generál Konferencia Vég-
rehajtó Bizottsága (ekkor szavazta meg 
Raafat Kamal testvért a TED elnökévé). 
Az egészségi szolgálat a világegyház 
missziójának fókuszpontjában áll. A GK 
Egészségügyi Szolgálatok Osztálya má-
sodszor szervezte meg az egészségügyi 
világkonferenciát 2014. július 7–12. kö-
zött Genfben. 

A befolyás városa – Genf az a város, 
ahonnan nagy befolyású mozgalmak, ta-
nítások indultak el. A reformátorok fala 
emléket állít a genfi egyetem egykori 
nagyjai előtt, akik továbbvitték a Luther 
által elindított reformációt. Az Egészség-
ügyi Világszervezet (WHO) székhelye 
szintén Genfben van, ahonnan világszintű 
egészségügyi iránymutatást adnak. Most 
az adventista egészségügyi szakemberek, 
egészségügyi vezetők lepték el a genfi 
egyetem amfiteátrumait, hogy az egész 
világra kiterjedő befolyást gyakoroljanak. 

Tanulni az adventistáktól – Anselm 
Hennis, a Pánamerikai Egészségügyi Szer-
vezet egyik vezetője méltatta az adventista 
életmódkutatás eredményeit és kijelentet-
te, hogy hozzánk kell jönniük megtanulni, 
hogyan kell életeket megváltoztatni. Az 
adventista életmód a szakemberek által 
keresett recept a rettegett életmódbeteg-
ségre, amelyek nagyobb károkat okoznak, 
mint a régi világjárványok. Az adventista 
életmód kincs, amit nem tarthatunk meg 
magunknak. A tudomány igazolta, hogy 
8-10 évvel tovább élnek, akik követik az 
adventisták életmódját. Jézus kinyújtott 

keze lehet, ami visszafordíthat betegsége-
ket, és az Ő feltétel nélküli szeretetét köz-
vetítheti a legérthetőbb módon. 

Másokat is megihletett az adventista 
egészségügyi szolgálat. Martin Doblmeier 
filmproducer ezen a konferencián mutatta 
be az adventistákról szóló második doku-
mentumfilmjét, amely megrázó képekben 
mutatja be az egyház orvosi, életmentő 
szolgálatát. 

Lelki üzenet – Mark Finley nyitotta 
meg az Igét mindennap; az egészségi szol-
gálat lelki alapjait mutatta be.

Ted Wilson, a GK elnöke, a szombati 
üzenetében hangsúlyozta a kiegyensúlyo-
zott látás fontosságát. Sokan lejáratják az 

egyház egészségi üzenetét fanatikus hoz-
záállással. Mindez ne tartsa vissza a ve-
zetőket, lelkészeket, szakembereke,t hogy 
bátran képviseljék az adventista életmód 
alapelveit. Nem azért élünk egészsége-
sen, mondta, hogy érdemeket szerezzünk 
az üdvösséghez, hanem mert ez a legjobb 
módja az életnek.

Az átfogó egészségi szolgálat a teljes 
embert célozza meg Jézus módszerével, 
aki előbb elvegyült az emberek között, 
megnyerte a bizalmukat, kielégítette szük-
ségleteiket, majd követésre hívta őket. A 
helyi gyülekezetek ilyen befolyási köz-
pontokká válhatnak.

Kodály Genfben – Erdő mellett est-
véledtem… – 81 ország képviselője né-
hány percen át fordítás nélkül hallgatta 
Kodály nyelvét. Nem volt elég idő, hogy 
megtanulja, de ahhoz talán igen, hogy 
megszeresse.

David N. Jennah helyi egyházterületi 
és unióelnök felesége magyar. Lányuk ze-
nei tábort szervezett Svájcban erre a hétre, 
amire dunamelléki fiatalok jelentkeztek. 

A zenei táborból formálódott 
kórust a konferencia helyi 
szervezői meghívták szombat-
ra. Ted Wilson megköszönte, 
hogy szolgálatukkal képvisel-
ték a Transzeurópai Divíziót. 

-őfe-

Nemzetközi adventista egészségügyi konferencia Genfben

Adventisták a befolyás városában 

Mark A. Finley testvér
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A Transzeurópai Divízió Nevelési Kon-
ferenciát tartott Arandjelovácon, Szer-
biában, 2014. július 22. és 26. között. A 
hagyományos bibliai értékrendszert hang-
súlyozva az előadók felhívták a figyelmet 
Ellen G. White tanácsainak jelentőségére, 
melynek alkalmazása elengedhetetlen az 
adventista oktatásban. A konferencia elő-
adói szóltak az adventista identitás fontos-
ságáról, továbbá az egyházi iskolák bibliai 
alapokra épülő erkölcsi normáinak folya-
matos fenntartásáról.

Lisa Beardsley-Hardy, a Generál Kon-
ferencia Nevelési Osztályának vezetője 
nyitó előadásában bemutatta, hogyan kell 
integrálni a hitet a tanulás során az adven-
tista intézményekben.

Mike Lekic, a Generál Konferencia 
Akkreditációs Bizottságának vezetője az 
oktatókhoz szólva hangsúlyozta a tiszta, 
figyelemkeltő, összeegyeztető és szakérte-
lemmel teljes tanítás lényegét.

Miroslav Pujic, a XXI. századi kultu-
rális intelligenciáról tartott érdekes elő-
adást.

Gallusz László, a Belgrádi Teológiai 
Egyetem tanára áhítatában lelkesítette a 
résztvevőket az élethossziglan tartó tanu-
lásra és tanításra.

A tanári kar közös kiránduláson vett 
részt a közeli természetben, ahol megte-
kintettek egy több száz éves templomot és 
múzeumot. Az együttlét alkalmával újabb 
barátságok születtek és a régieket megerő-
sítették az oktatók.

A divízió országaiból szinte minden 
adventista intézmény képviselője jelen 
volt ezen az eseményen. A közel három-
száz résztvevő közül hazánkat dr. Tokics 

Imre, az Adventista Teológiai Főiskola 
Ószövetségi Tanszékének vezetője képvi-
selte.

Az ünnepélyes fogadalomtételt kö-
vetően, e jeles alkalomból elismeréseket 
adott át a Generál Konferencia és a divízió 
képviselője, dr. Tokics Imre testvérnek is, 
aki kitüntetésben részesült az adventista 
intézményben huszonöt éve tartó tanári 
szolgálatának elismeréseképpen.

A programot Daniel Duda vezetésével 
a Divízió Nevelési Osztálya szervezte, aki 
magas szintű előadásokat tartott, kiemelve 
azt, hogy milyen fontos elemek jelenjenek 
meg a tanításban, különösen Jézusra, mint 
a Nagy Tanító szolgálatára nézve, akit 
mindenben követni kell a tanároknak.

Az első adventista iskolát 1870-ben 
alapították Amerikában. A 7598 adventista 
nevelési intézményben – mely több mint 
száz országban van jelen világon – másfél 
millió diák tanul, akik integrálódnak a hit-
be és a misszióba.

(TIT)

Adventista Nevelési Konferencia

Dr. Tokics Imre testvér átveszi a Generál Konferencia és a Transzeurópai Divízió elismerő kitünte-
tését Lisa-B. Hardy és Daniel Duda testvérektől                                                              (Fotó: ml)

2013 tavasza óta több alkalommal ta-
lálkoztak Nógrád megye és a Felvidék 
magyar és szlovák gyülekezeteiben élő, 
többnyire magyar ajkú testvérek, hogy 
együtt imádjuk Istent. 2014. augusztus 23-

án ismét egy különleges szombatunk volt, 
ezúttal a balassagyarmati gyülekezetben. 

A Cseh-Morva-Szlovák Unió titkára, 
Csík Péter testvér látogatott el hozzánk 
Prágából. Igencsak megtisztelő volt szá-
munkra, hogy először nálunk tartott is-
tentiszteletet magyar nyelven. A tartalmas 
igehirdetések mellett az egész napos láto-
gatást áldásossá tette a gyülekezet aktív 
szolgálata is. A kicsik énekkel dicsérték 
az Urat, a felnőttek pedig bizonyságté-
telekkel, közös énekléssel adtak hálát a 
Mindenhatónak. A délutáni istentisztelet 
előtt Csík Péter testvérünk megtérésének 
történetét mondta el, majd pedig közösen 
beszélgettünk tapasztalatainkról, terveink-

ről. Később szlovák nyelven folytatta a 
prédikációt. A fordításban a Szlovákiában 
élő magyar testvéreink segítettek. 

Hálásak vagyunk az Úrnak, hogy 
létrejött ez a találkozó, és bízunk benne, 
hogy nem várat magára sokat a folytatás 
sem! Megtapasztaltuk, hogy Isten jósága 
határtalan… 

Balassagyarmati Gyülekezet

Határok nélkül Balassagyarmaton
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Először több mint hét éve láttam, amikor 
egy cserkészfoglalkozásra érkezett. Ked-
ves gimnazista lány volt, vidáman játszott, 
akárcsak a többiek oly' sokan, akik meg-
fordultak csapatunkban. 

Aztán 2007-ben cserkészfogadalmat 
tett, és tovább komolyodott a dolog, ami-
kor Bibliáról, Istenről kezdett kérdezni. 
Érdeklődésére tanítottuk, amire csak tud-
tuk. Sokat dolgozott másokért, leginkább 
a cserkészeiért. Partnerünk lett, majd las-
san kinőtt bennünket, amikor Budapestre 
került. Fájt, hogy távol él, de vigasztalt, 
hogy a hitnek annál közelebbi barátja lett 
egyre szélesedő szolgálataiban.

Sokan ostoba hiúsággal vágyunk arra, 
hogy a munkánknak eredménye legyen, 

hogy a mennyben majd csillagocskák le-
gyenek a koronánkon. Amikor a medencé-
hez kísértem, láttam, hogy az egész meny-
nyivel többről szól, hogy milyen sokan 
meghatódott szemmel figyelték tanúság-
tételét. Éreztem, hogy a versek és a kórus 
szolgálata, de még lelkészünk, Kis István 
igeszolgálata is csupán egy szelete annak 
az örömnek, amiben a láthatatlan világok 
lényei osztoznak velünk. 

Miután kilépett a vízből köszöntötték 
őt. Hosszú, boldog sor állt előtte, aján-
dékokat kapott azoktól, akik egyengették 
útját.

Bemerítés. „Megkeresztellek té-
ged….” Fényképezőgép-csattogás. Hul-
lámsír. Újjászületés.

Nedves fehér ruhában boldogan nézett 
rám. Tekintetében ott volt Valaki más is.

Tóth Eszter – 2014. június 14. – Bol-
dog születésnapot!

Bekő Judit

Kovács Józsefné – „Én pedig ha fel-
emeltetem a földről, magamhoz vonzok 
mindeneket” (Jn 12:32). – 2008. októ-
ber 11-én osztálytalálkozónk alkalmából 
Annamáriától Bibliát kaptam ajándékba. 
Nagy örömmel vittem haza és nyitottam 
fel, eszembe juttatta gyermekkorom leg-
szebb napjait, amit Hankó nénivel töltöt-
tem. Ekkor ismertem meg az Úr Jézust. Az 
osztálytalálkozó után újra vágytam arra az 
érzésre, amit régen, valamikor gyermek-
koromban éltem át: Isten közelségére és a 
testvéri együttlétre. 

Felkerestem a Dombiratosi Adven-
tista Gyülekezetet, ahol nagy szeretettel 
fogadtak. Ott volt a Szőllősy család, a 
Nagy család, a Ferencz család és még 
sokan mások.  Azóta eltelt öt és fél év, és 
közben azt vettem észre magamon, hogy 
rendszeressé vált a vágyam, hogy a szom-
bati napot az Úr Jézussal és gyermekeivel 
töltsem el. Szeretnék köszönetet mondani 
Annamáriának, hogy általa megismerhet-
tem az Úr Jézust, és a gyülekezet minden 
tagjának, hogy mindig szeretettel fogadtak 
és fokozatosan bevontak a bibliaórákba és 
a szolgálatokba. De leginkább szeretném 
megköszönni a Szentlélek vezetését és Jé-
zus golgotán kiontott vérét.

Varga Lászlóné – „Mely nagyok Uram 
a Te műveid, igen mélységesek a Te 
gondolataid!” (Zsolt 92:6). – Anyukám 
adventista volt és nagyon szerette volna, 
hogy én is az legyek, de én akkor még 
nem akartam, és hosszú évtizedek teltek el 
így. A Bibliát olvasgattam mindig, de csak 
pár éve született meg bennem az a dön-
tés, hogy szeretnék megkeresztelkedni. A 
tiszta étkezésre odafigyeltem, megtartot-
tam a szombatot, olvastam a Bibliát…, de 
úgy éreztem, ez még kevés. Sok mindent 
nem értettem a Bibliában, és unokatestvé-
remtől, Rajki Ferencné Borikától kértem 
segítséget, melyet ezúton szeretnék neki 
megköszönni. Az ő tanácsára vettem fel a 
kapcsolatot a körzeti adventista gyüleke-

zettel, ahová nehezen indultam el, de Edit-
ke bátorítása sokat segített. Attól kezdve 
egymás támogatásával jutottunk el végső 
döntésünkre, hogy megkeresztelkedünk.

Szeretném megköszönni Istennek, 
hogy – Bicskei Róbert személyében – egy 
olyan lelkészt rendelt ki mellénk Editké-
vel, aki mindig szeretettel fordult felénk 
és a tőle telhető legtöbbet tette értünk, mi-
közben keresztségre készített. Vele együtt 
tanultuk Isten írott Szavát, és rávezetett 
minket az örök élet útjára. Örülünk, hogy 
most már Isten nagy családjának tagjai le-
hetünk és együtt dicsérhetjük az Urat, így 
várva eljövetelét.

Kovács Józsefné Major Edit és Varga 
Lászlóné Mucsi Gizella 2014. június 28-
án kötött szövetséget az Úrral, víz általi 
keresztséggel. Az alámerítést Bicskei Ró-
bert végezte, a békéscsabai gyülekezetben. 
Soli deo Gloria – Egyedül Istené a dicső-
ség!

NA

Keresztség Nagykanizsán

„Úgy bántunk veletek, mint édesapa a gyermekeivel: vigasztaltunk és bátorítottunk 
benneteket. Kértük, hogy Isten tetszésére éljetek, hiszen ő királyi uralmába és  
dicsőségébe hív benneteket” (1Thessz 2:11-12, Egyszerű fordítású Biblia).

Egy örömteli pillanat – új ember születik

Egyedül Istené a dicsőség!
Utak, melyeken Ő vezet – avagy két megtérési történet

Az új gyülekezeti tagok köszöntése  
a dombiratosi gyülekezetben

Az  Adventista  félóra   

következő  műsorát   

október  31-én,  pénteken,  

13.30-kor  sugározza   

a  Kossuth  Rádió.
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Az Albertirsai Gyülekezetből két kedves 
testvérünk kötött szövetséget az Úrral. 
Gábor Katarina és Gábor Gavrila megke-
resztelésére a Kecskeméti Gyülekezet ká-
polnájában került sor június 28-án. A ke-
resztségi szertartást Simon István lelkész 
végezte. A házaspárt családja is elkísérte 
erre a gyönyörű alkalomra, valamint gyü-
lekezetünkből is sokan.

Nagy öröm volt ez mindannyiunk 
számára. Ezt a nagy örömet és várakozást 
tapasztaltuk már testvéreinken a kereszt-
ségi felkészítés ideje alatt és a gyülekeze-
ti bizottság előtti meghallgatás idején is. 
Tanúságot tettek ismereteikről, hitükről. 
A vallástétel a kecskeméti gyülekezetben 
történt, ahol aznap négyen keresztelkedtek 
meg.

Lelkészünk szavaiból megérthettük, 
milyen fontos a fehér ruha tisztaságának 
megőrzése. Szép szolgálatokat hallhat-
tunk, igazán megindító örömünnep volt 
ez a nap mindannyiunk számára. A lelki 
táplálék után a Kecskeméti Gyülekezet 
szeretetvendégségét is élvezhettük, akik 
közös ebéddel készültek; sokféle finom-
ságot kóstolhattunk. Köszönjük ezúton is.

Kérjük Istent, segítse új testvéreinket, 
de bennünket is, hogy a benne való örö-
münk megmaradjon, és szeretetét tovább 
tudjuk adni másoknak.

K. Lné

2014. július 19-én az Újbudai Gyülekezet 
részese lehetett egy nagyszerű esemény-
nek. A keresztségen, amely az Alsóhegy 
utcai baptista gyülekezetben történt, Bon-
dár Márk kötött szövetséget az Úrral, és 
Papp Arthur erősítette meg a már régeb-
ben megkötött szövetséget a gyülekezet 
színe előtt. Az Istent dicsőítő szolgálatok 
után Simon Zsolt lelkész arról beszélt a 
gyülekezetnek, hogy Jézus az általa kül-
dött Szentlélek erejével végzi azt a csodát, 
amit a keresztség jelent, és a XXI. száza-
di ember éppúgy vágyik a csodára, mint 
ahogy Jézus korában vágytak rá.

A Máté evangéliuma 3. részéből ol-
vasott alapige szerint Simon Zsolt kifej-
tette, hogy Keresztelő János – aki külsőre 
is eltért az átlagos emberektől –, másban 
is különbözött. Más volt azért is, mert ő 
keresztelt, és azért is, mert várt valakire. 
Ez a valaki Krisztus volt. A hívő ember 
életének egyik kulcsa, hogy Krisztusra vá-
runk. Van a lelkünkben egy erős késztetés, 
ami azt mondja, menjünk Krisztushoz. Ő 
minket akar, és nem mond le rólunk. A mai 

világban pedig nagyon nagy dolog, ha va-
laki minket akar. Így ha Krisztus hív min-
ket és mi meghalljuk hívását, nincs olyan 
hatalom, ami meg tudna állítani.

A megtérés nem más, mint visszatérés 
Istenhez. Isten fel akar minket készíteni 
Jézus második érkezésének fogadására. 
Tisztuljunk meg, térjünk vissza Krisztus-
hoz és Ő magához ölel minket. A gyüle-
kezetnek is együtt kell ezzel a két fiatallal 
menni, hogy az út végén találkozhasson 
Krisztussal. Isten nem hagy egyedül azon 
az úton, amire elhív minket. Nem nekünk 
kell harcolnunk, hanem az Úr harcol ér-
tünk. Mi pedig ne féljünk, maradjunk 
nyugton, és várjuk meg, amíg Ő elvégzi 
azt, amit megígért.

„Minden féltett dolognál  
jobban őrizd meg szívedet, mert abból 

indul ki minden élet” (Péld 4:23).
„Légy hív mind halálig, és néked adom 

az életnek koronáját” (Jel 2:10-b).

Egervári Klára

Keresztségi 
alkalom
Kecskeméten

Csoda a XXI. században

Keresztség Békésen
Áldásos délutánban volt részünk 2014. augusztus 30-án, amikor ketten is átadták az éle-
tüket Krisztusnak. A két keresztelendőt Kis Annát és Hamza Imrénét Palotás Kristóf lel-

kész keresztelte meg, akitől egy 
nagyon tartalmas és figyelemfel-
keltő prédikációt hallhattunk. Az 
istentiszteletet a fiatalok és az 
idősebbek szolgálata tarkította 
és tette színessé. 

Isten áldását kívánjuk éle-
tükre!

Purákné Kis Bettina
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Azon gondolkoztam, milyen nehéz egy 
olyan táborról írni, ami már több mint tíz 
éve minden évben megrendezésre kerül. 
Jó lenne új élményekről, új hangulatról be-
számolni, hogy azok minden évhez képest 
kicsit másabbak, színesebbek legyenek. 
Ez természetesen a szervezésre is igaz, hi-
szen az évek óta visszajáró vendégeink is 
jó, ha azzal az elhatározással térnek haza, 
hogy egy év múlva muszáj újra eljönniük 
feltöltődni, együtt örülni, hitben erősödni, 
új barátokra lelni.

Ez a nyár nem kecsegtetett túl sok me-
leg napsütéssel – és ez nem utolsó szem-
pont a Balaton partján –, de csodával hatá-
ros módon ez nem befolyásolta a minden-
napokat. Ha kevesebb a strandolás, sokkal 

jobban lehet más dolgokra koncentrálni, 
a belső kapcsolatokra és a hit erősítésére.

Az idei tábori hét is illeszkedett az egy-
ház éves programjához; a  gyereahogy
vagy egész héten fókuszban volt. Ebben a 
táborban újra és újra tapasztalhatjuk ennek 
a mottónak a szépségét, és olykor az árny-
oldalát is. Ha csak a mi kis országunkat 
nézzük, itt is hihetetlen nagy társadalmi 
különbségekkel lehet találkozni. Vannak 
tanultak és műveltek, és olyanok is, akiket 
nem az iskola, hanem az élet tanított meg 
a bölcsességre. 

Vannak olyanok, akiket nem mindig 
könnyű elfogadni, és olyanok is, akikre 
különösen oda kell figyelni az egész hét 
alatt. Elsimítani, igazgatni, de különös-
képpen sokkal jobban szeretni és szeret-
tetni másokkal. Az idén még egy kutya 
is képbe került, aki nélkül a gazdája nem 
volt hajlandó eljönni. (Mindig azt hiszem, 
hogy már semmi nem tud meglepetést 
okozni! ) A gazdája egy csodálatos, mű-
velt hölgy volt, az egyik híres, Kossuth-
díjas színész özvegye. Rendkívül kedves 
és elfogadó egyéniség, sokat tanultam tőle 
elfogadásból és szeretetből. Igen, én tanul-

tam egy nem adventista embertől. 
Aki hihetetlenül örült a tábor egyik 
kevésbé eszményi faházának, és 
virágokkal feldíszített kis padokkal 
várta a táborban megismert új bará-
tait beszélgetésre. 

Különös arcok, különös sorsok 
és nagyon-nagyon bonyolult és ne-
héz életek. De hát kérdem, nem er-
ről beszélünk? Gyereahogyvagy 
– folyamatosan ez a téma, ez van 

az óriásplakáton. De valóban el tudjuk 
egymást fogadni? Van úgy, hogy működik, 
éreztem ezen a héten is. Persze egyáltalán 
nem könnyen, mert begörcsölünk, ha va-
laki cigizik, vagy megiszik egy sört kint, 
Sanyi presszójában. De ezek az emberek 
jó emberek és értékesek, csak szeretni 
kell őket. Nincs ebben semmi nagy titok, 
nincsenek nagy szavak és bölcsességek, 
csak ennyi: szeretni. A többi aztán megy 
magától, szép lassan; nem olyan ütemben, 
mint mi szeretnénk, de higgyük el, hogy 
működik. Ez az egész a mi hozzáállásun-
kon múlik, és Isten kegyelmén. 

Sokan jöttek – sokfélén. Ez érdekes és 
színes volt, mert Isten bennünket is meg-
tanít, hogy a világ ilyen, csodálatos és sok-
színű, tele érdekes és értékes emberekkel. 
Gyereahogyvagy – így várunk ezután is 
mindenkit.

Ócsai Irénke

A 2014-es nyár nem kényeztetett el egyet-
len tábort sem a Balatonon. Így volt ez a 
Szünidei Bibliatáborral is. A napok felén 
viharok, nagy esők jöttek, de nem volt 
hideg, így a Balaton vizét is élvezhettük, 
lehetett fürödni, napozni is. Amikor pedig 
esett, találtunk ezerféle foglalkozást. 

Az idei SZBT-n „A lelki fegy-
verek”-ről szólt a tanulás. Délután 
fotóriporter tanította a gyerekeket 
a helyes fotózásra. Volt azonban 
körmönfonás, indiánfonás, gyöngy-
kép-készítés, festő- és rajzverseny, 
só-liszt gyurma szobrok készítése, 
foci, röpi, asztalitenisz. Szombaton 
délután izgalmas bibliai vetélkedőt tartot-
tunk. Sétáltunk is nagyokat, és egy felejt-
hetetlen napot töltöttünk Balatonbogláron 
az élményparkban, ahonnan a városnéző 
„kisvonattal” érkeztünk haza. Sok kis tá-
borlakó nyert szép ajándékot a tábori „Ki 
mit tud?”-on. 

Hálás szívvel gondolunk a lelkes ne-
velőkre, a szép történetekre, énekekre, ta-
nításokra. Köszönjük Baloghné Süli Betti-
nek, Szűcs Csabának, Márton Katikának, 

Frisala Anitának és Zakar Zsuzsikának a 
foglalkozásokat, Balogh Debórának a reg-
geli tornát. Örültünk a jelenlevő szülők-
nek, mert ők is besegítettek egy-egy fog-
lalkozás alkalmával. Hálásak vagyunk Is-
tennek, aki megőrzött minden komolyabb 
bajtól, betegségtől, és igazán emlékezetes 
hét napot adott nekünk.

Egerváriné Kökényes Zsuzsa
táborvezető

 –  BLI módra

Szomorú időben vidám tábor
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2014. július 7–12. között tartottuk meg 
szokásos táborunkat immár 15. alkalom-
mal. Idén 56 gyermek vett részt a tábor-
ban akiket 6 csoportba osztottunk el kor-
osztály szerint. 22 tanító, segítő, konyhai 
szolgálatokat ellátó és kézműves foglal-
kozásvezetőnek köszönhetően a gyere-
keknek és mindannyiuknak felejthetetlen 
hetünk volt. 

Elsősorban Istennek vagyunk hálásak 
mindezért. Táborunk lakóinak háromne-

gyed része nem 
keresztény hát-
térből érkezett, 
ezért fontos volt 
számunkra, hogy ez idő alatt egy szerető 
Istennek a képét mutassuk be számukra. 

Mindennap közösen énekeltünk, majd 
bibliaórákat tartottunk a korosztályoknak 
megfelelően a tanítók által kiválasztott té-
mákról, és ahhoz kapcsolódóan feladato-
kat oldottak meg a gyerekek. Délutánon-
ként a várva várt kézműves foglalkozásra 
került sor. Minden alkalommal mást és 
mást készíthettek, mint például vasaló-
gyöngy, állatfigurák különböző anyagok-
ból, gipszfestés, baglyos mappa, ceruza-
tartó, illatpárna, táska- vagy pólófestés. 

Amikor jól viselkedtek, és ügyesen 
megoldották a csoportfoglalkozáson a fel-
adatukat, tallérokat kaphattak, amit pén-
teken ajándékokra tudtak levásárolni. A 

szombati 
zárónapra 
m i n d e n 
c s o p o r t 
k é s z ü l t 
egy előadással, emellett elénekeltük azo-
kat az énekeket, amiket a tábor alatt tanul-
tunk. A szombati táborzáró istentiszteletre 
eljöttek a gyermekek családtagjai is. A te-
rem zsúfolásig megtelt, az egész liturgiát a 
gyerekek programja töltötte ki, a gyüleke-
zet örömére.

Elmondhatjuk, hogy nagyon jól érez-
tük magunkat és hálásak vagyunk a hét 
áldásaiért.

Szenes Dóra

Bóg (lengyel), Perëndia (albán), Jumala 
(finn), Gud (dán)…  Mennyi nyelven is-
mered az „Isten” szót? Sikerült-e már 
szert tenned igazi fekete, észt cserkész-
nyakkendőre vagy aranyszegélyes skót 
mintásra? Átéltél-e már egy nomád tábort 
közel 2500 fővel Hollandia zegzugos er-
deiben, ahol csatornák szabdalta legelők, 
póni ménesek és tehéncsordák tanyáznak? 
Egy felejthetetlen, fantasztikus kaland a 
szélmalmok és a tulipánok hazájában, 21 
nemzet képviseletében.

Így történt, hogy Magyarországról 34 
mindenre kész cserkész felcsapott vilá-
got látni, keresztülszelve Európa csodás 
városait, bepillantást nyerve többek közt 
München, Frankfurt, Köln, Nürnberg, 
Amszterdam bámulatos világába. Oh, és 
természetesen mindezek mellett egy hét, 

a TED nemzetközi táborában, az ommeni 
cserkészparkban. Felejthetetlen. Erősen 
töröm a fejem, mit is emeljek ki a tábor 
rendkívül színes palettájából, hiszen min-
den ország készült legalább 2-3 kézmű-
ves, ügyességi, zenés vagy egyéb műfajba 
tartozó programmal. Hogy párat említsek: 
falmászás, tutajcsata, íjászok harca, hajó-
kázás és kalandtúra az ősi kivonulás ko-
rában. Hihetetlen kreatív, vidám játékok 

garmada minden korosztály részére. 
Elnézést. Pontosabban azok részére, 
akik még nem felejtettek el, önfeledten 
nevetni, gyermeki nyitottsággal gon-
dolkodni, tehát fiatalok maradni koruk-
tól függetlenül. Továbbá megrendezés-
re került egy mára már hagyománnyá 
vált óriási vásár („Market Day”) is, 
ahol a résztvevő népek portékáikkal 
és szolgáltatásaikkal készülhettek. Az 
ebből befolyt összeg a Haitin élő, föld-
rengés miatt károsult gyerekekhez ke-
rült. Az egész 7 napos rendezvény alatt 

a lelki tartalom is nagy hangsúlyt kapott az 
áhítatok által, amit részben a többi ország-
gal együttesen, részben saját kis magyar 
csoportunkkal éltünk meg. Hálás vagyok 
a tábor során kialakult, megerősödött ba-
rátságokért, a közös lépésekért Megvál-
tónk felé! 

Köszönettel tartozunk minden ember-
nek, akik személyes életüket nem sajnálva 
segítettek, hogy megvalósulhasson ez a 
csodás tábor. Itt kiemelném a két magyar 
főszervezőt, Mena Jánost és Tóth Esztert. 
Mindenekfölött hála legyen az Úrnak, aki 
végig felettünk tartotta oltalmazó kezét.

Várnagy András

2500 fős nomád cserkésztábor 
Hollandiában

Biblia- és Kézműves Tábor 
Lovasberényben



AdventInfo

12

Sitkei élmények

Évek óta hallgatója vagyok Győrben a 
Bibliai Szabadegyetemnek. Saját egyhá-
zam által diákkoromban rendszeres hitok-

tatásban részesültem én is, de itt, ezeken 
az előadásokon nagyon sok mást is hall-
hattunk, tanulhattunk a hajdani tananyag-
hoz képest. Az „egyetem” fogalmának 
megfelelően az előadók alaposan képzett, 

sokoldalú ismerettel 
bíró tanárok, kiváló elő-
adói készséggel.

Hamarosan feltűnt, 
hogy kivétel nélkül 
mindenki a bibliai szö-
veg legmélyebb tar-
talmáig hatol, és úgy 
fejti ki az igazi monda-
nivalót. E módszerrel 
fokozatosan új bibliai 
világkép bontakozott ki 
mindnyájunk számára. 

Ez számomra (is) nagy örömet jelent, ami-
ért köszönetem fejezem ki. 

A legutóbbi több hónapos „rész”-
tanfolyamon hallottunk arról a tervről, 
amelynek célja egy kellemes kiránduló-
helyen néhány napon át nyaralással egy-
bekötött lelki gyakorlat megszervezése 
volt. Izgatottan vártuk a terv megvalósu-
lását. Kellemes volt készülni az utazásra, 
mely remekül meg volt szervezve. Több 
helyről érkeztünk, de Sárváron – ahová 
bárhonnan oda lehetett utazni – a szálló 
kisbusza, vagy Kalocsai Tamás saját ko-
csija vitte a fokozatosan érkezőket a sitkei 
kastélyszállóba. Nagyon kedves csapatot 
találtunk, a hangulat kitűnő volt. Vasárna-
pig itt kaptunk szellemi és lelki feltöltést, 
melynek garanciája dr. Szigeti Jenő volt, 
aki civilben: professzor, sokoldalú tudós, 
sok-sok könyv szerzője, költő stb., de itt 
szigorúan csak (Szigeti) Jenő! (Kitűnő 
humorérzékkel.) Napi kétszeri előadásán 

Nagy izgalommal és örömmel készültünk 
mind a két táborra. Nyírbogdányban 2014. 
június 23–28. között találkozhattak a gye-
rekek Jézus példázataival. A tábor mot-
tója: „Jézus, a barátom” volt. Nyírturán 
pedig egy hónappal később, 2014. július 
14–19. között vehettek részt a gyerekek 
egy hajókiránduláson Pál missziós útját 
követve. A hét mottója is ezt fejezte ki: 
„Jézussal egy hajóban”.

A tábor végén az egyik édesanya meg-
köszönte a szervezőknek az áldozatos 
munkát, és elmondta, hogy érezte, sze-
retettel vesszük körül a gyerekeket. Nem 
kényszerből, nem ímmel-ámmal, hanem 
örömmel foglalkozunk velük. Mintha egy 
tükröt látott volna a gyerekek és közöt-
tünk. Ha szomorúak voltak, mi is együtt 
érzően lehajoltunk hozzájuk, ha vidámak 
voltunk, ők is nevettek. Köszönő szavait 
a következő gondolattal zárta: „Szeretet 
nélkül fát lehet aprítani, téglát formázni 
és vasat kovácsolni, de nem lehet szeretet 
nélkül emberekkel bánni” (Lev Tolsztoj).

Vendéglátás közben lehetőség nyílt 
sok szülővel beszélgetni, akik elmondták, 
hogy a gyermekeik teljesen ki vannak cse-
rélve, fel vannak töltődve, nagy örömmel, 
tapasztalatokkal tértek haza, és nagy lelke-
sedéssel várták a következő napot! A gye-
rekek annyira jól érezték magukat, hogy a 
szombati zárás után, sokan sírva mentek 
haza, és azt kérték, hogy jövőre két hétig 
tartson a tábor! Egy szülő megjegyezte, 
hogy venni fog az adventistáknak egy ta-
nyát, ahol a táborokat megszervezhetik. 

Árvai Pálma és Tamás 
vezetése mellett egy egész 
csapat dolgozott ezen a cso-
dálatos egy-egy héten, me-
lyért hálásak vagyunk a jó 
Istennek, hogy minden olyan 

szépen, szeretetben, egységben, növeke-
désben történhetett. Hisszük, nem maradt 
nyomtalan, mert amiket hallottak, tanultak 
a gyerekek, azt a legjobb időben a jó Isten 
Szentlelke eszükbe fogja juttatni!

Már örömmel készülünk a következő 
évre is, hogy minél több gyereket, illetve 
szülőt elérhessünk és megszólíthassunk! 
Kérünk benneteket, imádkozzatok értünk!

Décseiné Rita és Hilda

Gyermek-bibliatábor Nyírbogdányban 
és Nyírturán

Nyári Bibliai Szabadegyetem Sitkén
Nyári Bibliai Szabadegyetemet tartottunk a sitkei kastélyszállóban 2014. július 2-6-ig a győ-
ri és soproni BSZE hallgatói számára. A mindkét városban fél évtizede tartó rendezvényről 
szép számmal (30 fő) érkeztek résztvevők a programra, amelynek prof. dr. Szigeti Jenő volt 
a főelőadója. Az előadásokon a Tízparancsolatról szerezhettünk ismereteket, amelyet a 
beszélgetések során tovább gazdagítottunk. A lelki táplálék mellett nem feledkeztünk meg 
testünkről sem. Szerdahelyi Erzsébettől egészségünk nyolc alappilléréről tudhattunk meg 
érdekes és hasznos információkat. A hetet Rácz Ferenc, Szilvási Melinda és Szilvási Péter 
keresztsége tette még emlékezetesebbé.

Dicsőség Istennek az Ő áldásaiért!
Kalocsai Tamás, főszervező

Az alábbiakban egy kedves törzslátogató „táborban” szerzett benyomásait közöljük.

  

  

  

  



AdventInfo

13

Kis gyülekezetünk régi vágya teljesült, 
amikor idén első alkalommal tartottuk 
meg kézműves gyermektáborunkat 2014. 
augusztus 11–16. között.

Dániel története volt a köz-
ponti téma, ezenkívül énekek-
kel, sok-sok játékkal, kézműves 
foglalkozásokkal vártuk a rész-

vevőket, akik zömében 
nem keresztény gyerekek 
voltak. A 16 táborozót 
korosztály szerint két cso-
portra bontva szeretettel 
tanította lelkészünk, Szilvási-
Csizmadia Andrea és négy kész-
séges fiatal segítőnk, akik a Szé-
kesfehérvári és Lovasberényi 
Gyülekezetből jöttek el hozzánk.

A programot még színe-
sebbé tette a veszprémi állat-
kertben tett látogatásunk, ahol 
a jó hangulat az eső ellenére is 
töretlen maradt.

Nagy izgalommal készül-
tünk a szombati záró alka-
lomra. A gyerekek örömmel 
mutatták be szüleiknek, csa-
ládtagjaiknak a hét folyamán 
tanultakat. Lelkesen énekeltek 
és előadták Dániel történeté-

nek egy részletét, színdarab formájában. 
Vendégeink érdeklődése és a telt ház 
szemet, szívet gyönyörködtető volt szá-
munkra. Az igei gondolatok útravalóként 
elkísérnek mindannyiunkat: Van Istenünk, 
akire rábízhatjuk az életünket, aki biztos 
kézzel vezet, és ki tud szabadítani minket 
a bajból.

Hálás szívvel köszönjük Istennek az 
elmúlt hét minden tapasztalatát, áldását.

Menhárt Klára

(Óh, milyen rövid tud lenni egy órányi 
idő!) megint csak újat tanulhattunk a haj-
dani sztereotípiákon túl a Tízparancsolat-
ról! Köszönjük!

Bűbájosak voltak a családot elkísérő 
gyerekek, akik remek zenésznek is bizo-
nyultak. Gratulálok a szülőknek és a szor-
galmas gyerekeknek.

Újdonság volt (nekem) az őrangyal 
„játék”, de szívesebben írom „kapcsolat”-
nak. Ezen keresztül mindenki vitt haza 
egy kis lelki többletérzést.

Az időjárás kisebb kirándulást is le-
hetővé tett, de a meglepetésként jelölt ke-
resztelést sem gátolta a park úszómeden-
céjében.

Jó volt izgulni a nyári program megva-
lósulásáért, és örömben tölteni napjainkat. 
Nem volt könnyű búcsúzkodni és eljönni.
Köszönet a szervezőknek!

Dr. Kovács Imre

  

  

  

  

Szünidei Bibliatábor Tatabányán

Álomországban 
jártunk
Az Erzsébet-program keretében Somogy-
ba látogathattunk. Számunkra eléggé is-
meretlen Somogy megye. S ha már így 
alakult, gondoltuk meglátogatunk néhány 
testvért, barátot azon a vidéken. Elindul-
tunk hát egy Bárdudvarnok melletti tele-
pülésre, amit a térkép már nem jelez.

Sok esetben jártam már tanyán, kis fa-
luban, de most úgy éreztük, hogy az Ópe-
renciás-tengeren túlra értünk, oda, ahol 
csak a madár jár.

Egy kolóniaszerű lakóközösség él itt 
fenn, a hegy tetején, erdőkkel körülvéve, 
Somogy eldugott részén. A házak elszór-
tan vannak. Villanyon kívül más nem jön 
be vezetéken. A TV fogható, de az internet 
akadozik. A mobil is csak kis térerővel bír.

Erzsike útbaigazítása nélkül 
bizony nem jutottunk volna célba. 
Mosolyogva jött elénk. Mekko-
ra területetek van? – kérdem. Hát, 
ameddig a szem ellát. Gyümölcs-
fák, szőlő, vetemény, baromfi és ál-
latudvar. A vizet saját kútból nyerik.

Télen a rakott tűzhely szolgál-
tatja a meleget, és főznek is rajta. 
Kiderül, hogy öt különböző korú 
gyermek tartozik a családhoz. 
Erősek, napbarnítottak, szeretnek 

mezítlábazni. Mindegyik nagyobbnak lát-
szik, mint amit kora alapján gondolnánk. 
Szeretik a ház körüli tevékenységet. Szí-
vesen hallgatják a bibliai történeteket, és 
sok lelki éneket ismer és énekel a 9 tagú 
család. 

Amikor ebédhez ültünk, megfogtuk 
egymás kezét és úgy adtunk hálát. A 18 
éves nagyfiú sem vonakodott.

„Délután műsor lesz a faluháznál, 
maradjatok!” – marasztaltak bennünket. 
Ráálltunk. Honnan, honnan nem, mintegy 
20-30 gyerek került elő és még több fel-
nőtt. A gyerekek jelenetet, verseket adtak 
elő a nagy fa alatt a szabad téren. A mezít-
lábas jelenlét majdnem természetes volt. A 
lányok hosszú szoknyában, hosszú fonott 
hajjal jelentek meg

Erzsike egy éve él ott, és úgy tűnik, 
küldetése van, hogy ne csupán a családja, 
hanem a kolónia többi tagja is megismerje 
Jézust.

Gyürüs István
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Csodás nap!

Szó szerint csodás napot kaptunk Iste-
nünktől 2014. június 22-én vasárnap, a 
ceglédi vágta programján.

Kicsiny gyülekezetünk nagy izgalom-
mal és lelkesedéssel határozta el, hogy 
elvisszük e rendezvényre Krisztus szere-
tetét az emberekhez. Először megijedtünk, 
amikor megláttuk a részünkre kijelölt 
sátorhelyet, hiszen a program helyszíné-
nek legtávolabbi szélén kaptunk területet. 
Nem tudtuk, hogyan fognak így az embe-
rek meglátogatni... 

Azonban megtapasztalhattuk Isten 
hatalmát, aki erről is gondoskodott egy 
pici póni személyében, akit meg lehetett 
simogatni, s mellettünk táborozott. Ő von-
zotta a családokat, így előttünk vezetett el 
az útjuk. 

Aki meglátogatta sátrunkat, vihetett az 
ingyen könyveinkből, kiadványainkból. 
Nyithatott egy virágot a bölcsesség fáján, 
ami az életről és Istenről szólt. Eldobhatta 
magától a terheit a lelki szemetesládába. 
A gyermekek pedig egy centrifuga és fes-
tékek segítségével szebbnél szebb képeket 
készíthettek. 

A nap végére azt is beláttuk, hogy 
nekünk volt a legjobb helyünk. Akik így 
odajöttek hozzánk, érdeklődőek voltak. 
Alkalmunk nyílt komoly beszélgetésekre 
is. Sőt  mindannyiónkat mélyen érintett, 
amikor egy férfi kifejezte háláját szolgá-
latunkért, és pénzbeni támogatást kaptunk 
tőle. Elmondta, hogy bárcsak minden ren-
dezvényen jelen lenne a lelki tanítás, hisz 
az emberek nem is tudják, mekkora szük-
ségük van rá. 

Köszönjük Istennek a lehetőséget, a 
tapasztalatokat. Köszönjük ígéretét, hogy 
a következő alkalmon is velünk lesz, mert 
mi ott leszünk.

(D. K.) 

A 2015-ben induló Nagyvárosi 
misszió programban közösségünk 
Debreceni Gyülekezete is részt 
vesz. Ezen kezdeményezés jobb 
megértéséhez nyújtott segítséget 
2014. augusztus 22-én és 23-án 
Kovács-Bíró János lelkész, aki je-
lenleg a Transzeurópai Divíziónál 
az Evangelizációs Osztály, a Lel-
készegyesület és a Személyes Szol-
gálatok Osztályának vezetője. 

Egykori debreceniként „bejárást” 
végzett a nyüzsgő cívisvárosban, és azt 
tapasztalta, hogy itt az emberek sokat fog-
lalkoznak az életterükkel. Szolgálatának 
egyik alapigéje  Apostolok cselekedete 
17:16 volt. Bár Pál apostol meghökkent 
a több istenhitű görögök viselkedésén és 
értékrendjén, az elutasítás helyett segítő 
kezet nyújtott nekik. Példaértékű volt a 

hozzáállása az athéniekhez: elveszett álla-
potuk szolgálatra indította szívét.

Teremtőnkbe vetett hittel igyekszünk 
megtervezni az előttünk álló felelősség-
teljes munkát, és a részletekre is figyelve, 
alaposan kimunkálni a tervet – szem előtt 
tartva a helyi sajátosságokat, szükséglete-
ket.

KBE

A Nagyvárosi misszió előkészületei 
Debrecenben

Tompa a déli határszélen van. Egy ad-
ventista család lakik ott, kinn a tanyán. 
Zsilinszkiék, öt gyermeket nevelnek. 
Évente szerveznek táborokat és egyéb 
programokat. Elsősorban a nehezebb 
sorsú családok gyermekei részére. Ditti 
a nagycsaládos egyesület vezetője is. Jól 
ismerik a kisvárosban.

Év közben 7-8 gyereknek hittanórát 
tartott. Az év végére való tekintettel meg-
hívott az évzáróra. Három gyereket én 
szállítottam a helyszínre, hárman az édes-
anyjukkal – biciklivel jöttek ki. Volt, aki 
nem tudott eljönni édesanyja betegsége 
miatt.

Amikor megérkeztünk, a konyhán két-
féle gofri készült. Ezenkívül házi készíté-
sű szörp várta a gyerekeket. Hamar felta-
lálták magukat. Szétnéztek a tanyán, ahol 
póniló, kecske, kutya, macska, baromfi 
várja a simogató gyerekeket. 

Miután együtt volt a csapat, néhány 
éneket énekeltünk, majd imádkoztunk. 
Ezután a gyerekek átismételték a tanulta-
kat. Hol lelkesen, hol egy picit elbizonyta-
lanodva válaszoltak. Nagyon jól emlékez-
tek a tanultakra. Ezt egy rövid bibliaóra 
követte, ami imával zárult. 

A gofri nem maradt az asztalon, és a 
szörp is jól fogyott. Hintáztak, újból meg-
simogatták az állatokat. Jövő tanévben is 
jönni szeretnének. 

Azért írtam erről, mert nemcsak a 
nagy létszám, a nagy eredmények fonto-
sak vagy említésre méltók. Legyen mind-
ez bátorítás azok számára, akik csupán né-
hány gyermeket tudnak elérni. Lehet 5-6 
gyermekkel is szép munkát végezni. Ha 
eddig hezitáltál volna – munkára fel!

Gyürüs István

Hittancsoport Tompán

 Október 3–5. – Budapest,  
LifeConnect Evangelizáció

  Október 4–5. – Budapest,  
Cserkész őrsvezetőképzés

  Október 9–11. – Budapest,  
LifeConnect Evangelizáció

  Október 11. – Gyula,  
Regionális Ifjúsági Találkozó

  Október 25. – Gyere, ahogy 
vagy! – Budapest (Golgota u.), 
DET Hitéleti konferencia

  November 1–8. – Őszi imahét

Jó tudni!
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Horváth Andorné
sz.: Csáky Karola

1927–2014

A mindenható Isten testvérnőnket 87 esztendővel 
ajándékozta meg. 

70 évvel ezelőtt kötött szövetséget és ke-
resztelkedett meg. A Hetednapi Adventista Egy-
ház Pestszentlőrinci Gyülekezetének aktív, lelki-
leg, anyagilag is hűséges tagja volt.

Az egészségügyi munkát választotta hívatá-
sul. Lehajolt, támogatta a betegeket, rászoruló-
kat, akin csak tudott, segített.

Fiatalon ment férjhez, Horváth Andorhoz, 
akivel 1993-ig boldog házasságban éltek. Férje 
nem volt adventista, de mindvégig jó keresztény.

Bár nem volt gyermekük, mégis a család-
centrikusság jellemezte. „Cuki” volt a beceneve.

Testvérével együtt mindig szeretett énekel-
ni. Amikor már testvérével nem tudtak istentisz-
teletekre járni, sokat olvastak. Laci unokaöccsé-
nek segítségével, a technika eszközein keresztül 
lelkileg táplálkozni tudtak, vallási kérdésekben 
tájékozottak voltak. A látogatások alkalmával, 
mindig kérdeztek, hittestvéreikről, az egyházról.

Temetése a pestszentlőrinci temetőben 
2014. június 6-án, szűk családi körben volt, ahol 
a vigasztalás igéjét Henter Barna a Pestszentlő-
rinci Gyülekezet lelkésze szólta.

Legyen rokonsága részére vigasztalásul, 
hogy az igaznak emlékezete áldott, lesz vele ta-
lálkozás a feltámadáskor.

Szigeti Zsolt

  

Rónaszegi Lajosné
sz.: Bán Terézia

1936–2014

A mindenható Isten testvérnőnket 76 éves korá-
ban haza szólította. 

Keresztény, hívő családban született, a csa-
lád első gyermekeként. Nagycsaládban nőtt fel. 
Mindig ott volt benne a fogékonyság a hitre. Az 
elődök a Bese család példája, akik az 1900-as 
évek elején  sokat tettek, hogy a Hetednapi Ad-
ventista Egyháznak legyen induló, de egyben élő 
gyülekezete Pestimrén. 

1976-ban testvérnőnk elhatározta, hogy szö-
vetséget köt, megkeresztelkedik. Elhatározásá-
ban segítségül volt férje, Lajos is. Hamar beépült 

gyülekezetébe, akikhez élete végéig hűséges ma-
radt. Szeretett énekelni, ez az éneklés a családjá-
ra is jellemző volt.

A Pestszentlőrinci Gyülekezet abban az idő-
ben nagy gondot fordított a személyes testvéri 
kapcsolatok ápolására. Egy-egy látogatásunk 
alkalmával  mindig megbeszéltük örömeinket, 
problémáinkat, gondjainkat, erősítettük egymást 
férjével, fiával együtt.

Férje elvesztése lelkileg, fizikailag is megvi-
selte, gyakran betegeskedett.

Az Úr hazaszólította, hiszünk a feltámadás 
áldott reményében. A családnak, rokonságnak le-
gyen vigasztalásul, hogy az igaznak emlékezete 
áldott.

Temetése 2014. július 2-án volt a pestszent-
lőrinci temetőben. A temetési szertartást, a vi-
gasztaló igéket Molnár András nyugdíjas lelkész 
testvér és Szigeti László Attila presbiter testvé-
rek végezték.

Szigeti László Attila

  

özv. Nagy Pálné
sz.: Nagy Margit

1921–2014

Július 7-én a Debreceni temetőben vettünk bú-
csút a feltámadás reménységében özv. Nagy Pál-
né testvérnőnktől. 

Testvérnőnk 1955-ben fogadta el a Jézus 
Krisztus második adventjébe vetett hitet, s hit-
valló keresztségben részesülve közel 60 éven át 
volt hűséges, aktív tagja a Hetednapi Adventista 
Egyház Debreceni Gyülekezetének. Pénztáros-
ként, úrvacsorai diakónusként és énekkari tag-
ként is szolgált a gyülekezetben.

A ravatalnál a Debreceni Gyülekezet kó-
rusának szolgálata, dr. Nagy Vilmos presbiter 
költeménymondása és Farkas Attila lelkész 
ének szólója vigasztalta a gyászoló családot és a 
részvétnyilvánítókat. Szilasi Zoltán, gyülekeze-
ti lelkész elhunyt testvérnőnk és néhai férjének 
kedves igéjéről szólt a jelenlévőkhöz: „Ében 
haézer”, azaz: „a segítség köve”, ma is Jézus 
Krisztus, a szabadító kőszikla, mert „mindeddig 
megsegített minket az Úr” (1Sám 7:12).

A sírnál a Debreceni Gyülekezet kórusa 
énekszolgálatával, Farkas Attila lelkész pedig a 
feltámadás igéivel szólt a gyászoló családhoz és 
részvétnyilvánítókhoz.

„Boldog és szent, akinek része van az első 
feltámadásban: ezeken nincs hatalma a második 
halálnak; hanem lesznek az Istennek és a Krisz-
tusnak papjai, és uralkodnak ővele…” (Jel 20:6).

Szilasi Zoltán

  

id. Pörneki István
1919–2014

2014. július 11-én, életének 95. évében id. Pör-
neki Istvánt magához szólította az Úr. 2012 ja-
nuárjában feleségével még 70. házassági évfor-
dulójukat ünnepelték, de sajnos ugyanennek az 
évnek júniusában Pista bácsinak búcsút kellett 
vennie feleségétől és hűséges társa elvesztésével 
már nem tudott megbirkózni.

Pista bácsi 1919. január 1-jén született, föld-
műves családban. Szüleitől tanulta a munka sze-
retetét, és amíg egészsége engedte, kétkezi mun-
kából élt. Feleségével, Anna nénivel közös éle-
tük 1942. január 24-én kezdődött. Egyikük sem 
érkezett hívő családból, de 1946. január 13-án a 
Marinka családdal folytatott sok-sok beszélgetés 
után id. Berzenczey Károly lelkész vezetésével 
keresztségi fogadalmat tettek az Úr iránti elkö-
telezettségükről. 

Anna néni öt gyermeknek adott életet. Pista 
bácsi szívós munkával teremtette meg a hátteret, 
hogy ez az öt gyermek becsülettel felnöveked-
hessen, de nem hanyagolta el az Úr művét sem. 
1947-től 1950-ig fő foglalkozású könyvevan-
gélista volt, majd ezután a megélhetésért vég-
zett kemény fizikai munka mellett dolgozta be  
Békés, Mezőkovácsháza térségét, tanyavilágát. 
Ezt követően a nagyszénási körzetben végzett 
missziómunkát, fáradhatatlanul. Számára az Úr 
műve volt a legfontosabb. Rengeteget dolgozott 
gyülekezetépítési munkálatokban (Farmos, Sza-
badkígyós, Orosháza, Kondoros), emellett nem 
kis anyagi áldozatot is hozott az építési költségek 
fedezése céljából. Önzetlenül, sorozatos lemon-
dások árán összegyűjtött pénzadományokkal 
támogatta e gyülekezeteket. Ugyanaz a lelkület 
motiválta, mint feleségét: adni, adni, adni. Nagy-
szerű példát mutatott gyermekei számára, akik 
valamennyien családjukkal együtt hitünk alapel-
veit követik, az Úr útján járnak. 

Pista bácsi számára családja szeretete renge-
teget jelentett. Felesége halála után viszont fizi-
kai, lelki egészsége rohamosan romlani kezdett. 
A nehéz napokban Magdolna (Balogh Istvánné) 
lánya gondozta nagy odafigyeléssel és Sinkó 
Béláné (Ilonka) ápolónő volt segítségére, hogy 
a szeretett édesapa szenvedéseit enyhíteni tudja. 
A gondos ápolás ellenére 2014. július 11-én Pista 
bácsi elaludt az Úrban. 

Szerettei, hittársai, ismerősei végső búcsút 
2014. július 15-én vehettek tőle. A koporsó felett 
a feltámadás reménységét hirdető igét Bicskei 
Róbert lelkész szólta, Stuber György lelkész a 
nagy számú rokonság nevében búcsúzott tőle, 
a sírnál pedig Osvald László Jel 14:13 bátorító 
szavait idézte: „Boldogok a halottak, akik az 
Úrban halnak meg mostantól fogva. Bizony, azt 
mondja a Lélek, mert megnyugosznak az ő fárad-
ságuktól, és az ő cselekedeteik követik őket.” 

Pista bácsi emlékét kegyelettel őrizzük.

S. A.

Búcsúzunk...
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  Örömmel tudatjuk ked-
ves Testvéreinkkel, hogy A  
képzeleten túl c. könyv meg-
jelent a nyáron. A szépen, 
színesen illusztrált kis kötet ára 
mindössze 350 Ft, amit min-
denkinek nagyon ajánlunk misz-
sziómunkára, hiszen ez a kötet 
a Generál Konferencia 2014-es 
missziós kiadványa. Mondaniva-
lója kimondottan a mai emberhez 
szól. A szerzők kitekintést adnak 
a roppant világegyetem felé, rámutatva 
a magától keletkezés tarthatatlanságára. 
Mondanivalójukban azonban lassan rátér-
nek e beláthatatlan világban élő aprócska 
lényre, az emberre. Arra az emberre, aki 
azonban az Alkotó figyelmének közép-
pontjában áll, még akkor is, ha elveszett-
nek érzi magát. A teremtettségből és az 
Igéből – amely mint a könyvek Könyve 
a kezünkben lehet, és Jézus Krisztusban 
testté lett – Isten végtelen szeretete nyilat-
kozik meg.

Különösen ajánljuk a hamarosan meg-
kezdődő evangelizációs alkalmakra. Kis 
mérete miatt pontosan megfelel, hogy tás-
kánkban vagy akár a kabátzsebben legyen 
mindig egy-egy példány nálunk, hogyha 
alkalom adódik, megajándékozhassuk be-
szélgetőtársainkat.

  Megjelentek a gyermek Hittan-
könyvek is. Tartalmuknál és terjedelmük-
nél fogva alkalmasak a gyermek-szombat-

iskolai foglalkozások megtartására is. Egy 
évi tanulmányanyagot találhatnak benne a 
gyermekek és tanítóik.

  Hamarosan, egy-két hónapon belül 
megjelenik a Generál Konferencia 
2015-ös missziós könyve is, amely a 
2014-eshez hasonlóan szép, színes fo-
tókkal gazdagon illusztrált kiadvány lesz. 
Ez az egészséges életmóddal foglalkozik, 
népszerű nyelven, kimondottan missziós 
célra.

  Október folyamán kapható lesz 
a 2015-ös naptár. Naponta a negyed-
éves bibliatanulmányban azonos Reggeli 
dicséret igéivel, szebbnél szebb fotókkal.

  Szeretnénk kedves Testvéreink 
tudomására hozni egy nehéz döntést 
is. A postai költségek olyan magasak let-
tek, hogy a kiadó a jövőben csak a 20 000 
Ft és annál nagyobb könyvvásárlás esetén 

vállalja át a postaköltséget. Mostani ki-
adványainknak úgy szabjuk meg az árát, 
hogy a lehető legkevesebbe kerüljön a 
gyülekezeteknek és egyéneknek, ezért a 
kiadónak alacsonyabbak a bevételei a ko-
rábbiakhoz képest, és így a 20 000 Ft alatti 
könyvcsomagok feladási díját kénytele-
nek vagyunk a vásárlókra terhelni.  

Javasoljuk, hogy ritkábban, de jól át-
gondoltan rendeljetek a jövőben, hogy a 
megrendelt könyvek elérjék a magasabb 
összeget, és ne a gyülekezetet terhelje a 
postaköltség. Az is jó megoldás, hogy sze-
mélyesen a könyvekért jön valaki, akinek 
amúgy is dolga akad Budapesten. Kérjük 
szíves megértéseteket.

Az Advent Kiadó minden kedves Ol-
vasójának életére Isten áldását kívánja!

Egerváriné Kökényes Zsuzsa
kiadóvezető

Az Advent
  Kiadó hírei

A Hetednapi Adventista Egyház Preporod Kiadója (Szer-
bia) szerb nyelven adta ki dr. Tokics Imre: Az imádság 
himnusza című könyvét, mely már több mint 40 000 pél-
dányban jelent meg és került eladásra magyar nyelven.

A könyv először az Advent Kiadó gondozásában látott nap-
világot 1991-ben, mely eddig hat bővített kiadást élt meg az 
elmúlt évtizedben.

A szerb nyelvre fordított könyv nyilvános bemutatására 
2014 októberében kerül sor Újvidéken, Szabadkán és Zentán, a 
Misszió Osztály vezetésével.

Isten áldása kísérje a könyv útját az olvasókhoz!

(SM)

Szerb nyelvre fordították 
dr. Tokics Imre:  
Az imádság himnusza 
című könyvét

Az AdventInfo  
következő száma október 25-én  

jelenik meg.
Ezúton is köszönjük a nyár  

folyamán beküldött híranyagokat.  
Terjedelmi korlátok miatt sajnos nem  

áll módunkban minden cikket  
egyszerre meg jelentetni,  

de a következő számokban  
még igyekszünk közzétenni őket.

Addig is szeretettel ajánljuk valamennyi 
kedves Olvasónk figyelmébe  

honlapunkat – www.adventista.hu –,  
ahol a rendelkezésünkre bocsátott  

fotókkal együtt örömmel  
jelentetjük meg őket.

a szerkesztők


